

امیدوارم ۱۴۰۴، سال پر فروغی برای تنیس روی میز باشد

# مهرداد قارداشی: باید به نسل طلایی بها بدهیم

## گفت و گو

### رضا عیاسپور

روزنامه نگار

مجموعه تنیس روی میز ایران در سالی که گذشت، به جز معدود اتفاقی های مثبت و امیدوارکننده ای که توسط چهره های جوان و خوش آتیه این رشته جذاب در عرصه های مختلف بین المللی تجربه کرد، توفیق چندانی نداشت و همین موضوع باعث شده تا اهالی این رشته ورزشی و علاقه مندان به تنیس روی میز برای آتیه این رشته نگران و دلواپس باشند. مخصوصاً کاهش سهمیه های جهانی تنیسورهای شناخته شده کشورمان مزید بر علت شد تا گپ و گفت کوتاهی با مهرداد قارداشی رئیس این فدراسیون داشته باشیم که اتفاقاً عضو هیأت رئیسه جهانی پینگ پنگ است و انصافاً از زمانی که سکان مدیریت این فدراسیون را دست گرفته، خدمات و افتخارات قابل تقدیری برای این مجموعه دشت کرده است.

### مشکلات مالی داریم ولی حل می شود

رئیس فدراسیون تنیس روی میز کشورمان درخصوص اینکه گفته می شود مجموعه تحت مدیریت او از نظر مالی درگیر مشکلات و مصایب قابل توجهی است، تأکید دارد: «بله، قطعاً نه تنها ما بلکه اغلب فدراسیون های ورزشی به واسطه تحریم ها و نوسانات

ارزی برای اعزام ها و برگزاری اردوها و... مشکلات عدیده ای دارند. ما هم از این قاعده مستثنی نبوده و نیستیم. اما قول مساعد برای حمایت توسط وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک و برخی حامیان مالی دریافت کردیم که به امید خدا سال آینده یعنی ۱۴۰۴ شرایط برای ما ملایم تر پیش برود. مشکلات مالی حل شدنی است اما خوب به زمان و ارتباط گرفتن با حامیان مالی نیاز دارد. ما شبانه روزی داریم در فدراسیون برنامه ریزی و تلاش می کنیم تا بهترین شرایط و امکانات را برای مجموعه تنیس روی میز فراهم آوریم.»

### تلاش می کنیم سال آینده بهتر نتیجه بگیریم

مهرداد قارداشی درخصوص ناکامی هایی که از المپیک فرانسه به بعد گریبان ملی پوشان این رشته ورزشی را گرفته، معتقد است: «بینید همان طوری که عرض کردم، شاید یک مقدار مشکلات مالی باعث شد تا ما نتوانیم آطور که باید و شاید اعزام های برون مرزی داشته باشیم و چچه های ملی پوش در کوران رقابت شرایط ایده آلی برای کسب نتیجه و آماده سازی خود داشته باشند. اما خوب این هم درست است که ما نتوانستیم آطور که خانواده تنیس روی میز توقع داشتند، نتایج ایده آلی کسب کنیم. قول می دهم به امید خدا سال آینده تمام تلاش خود را به کار بگیریم تا با هدایت و مدیریت بهتر لژیونرهای نامدار خود و استفاده از ظرفیت های عالی که در داخل کشور داریم، نتایجی به مراتب بهتر از امسال دشت کنیم.»



پاید از ستاره های افتخار آفرین خود و لژیونرهای که سال ها است برای این رشته افتخار کسب می کنند نهایت حمایت را داشته باشیم



## پشتوانه های خوبی برای آینده داریم

قارداشی درخصوص شرایط ستاره های پا به سن گذاشته تیم ملی و جایگزین کردن جوانان آتیه دار در ترکیب تیم ملی تنیس روی میز می گوید: «ما چهره های آ آینده داری همچون سروش امیری نیا، بنیامین فرجی و... را داریم و کنار آنها نیز سعی کردیم روی رده های سنی پایه خود در این چندسال به خوبی کار کنیم زیرا شخصاً معتقدم که اگر دنبال ساختن آینده هستیم، باید روی استعداد های نوجوان و جوان خوب کار کنیم و به آنها بها بدهیم تا صاحب نسلی طلایی در تنیس روی میز باشیم؛ درست مثل کاری که کشورهای صاحب سبک و قدرتمند هم قاره ای ما مثل چین، ژاپن، ازبکستان، اندونزی، کره و... یا اروپایی ها روی نسل پایه خود سال ها است انجام می دهند و نتایج درخشانی هم به دست آوردند. قطعاً ما باید از ستاره های افتخار آفرین خود و لژیونرهایی که سال ها است برای این رشته افتخار

کسب می کنند، نهایت حمایت را داشته باشیم. اما برای اینکه بتوانیم جایگزین و پشتوانه هایی شش دانگ داشته باشیم، چاره ای نداریم جز ساختن و پرورش استعداد های درخشان برای پینگ پنگ ایران. من به این نسل و آینده تنیس روی میز ایران بسیار امیدوارم چون کار ریشه ای برای استعدادیابی در سراسر کشور داشتیم و به همین دلیل امیدواریم که بزودی نتایج زحمات شبانه روز و سرمایه گذاری که روی پایه ها کردیم را ببینیم. برای سال آینده قطعاً برنامه ریزی های مدون و منسجمی داریم. فکر می کنم اگر به امید خدا بتوانیم حامیان مالی خوبی برای تنیس روی میز جذب کنیم و قول هایی که داده شده به ما عملیاتی شود، می توانیم برای بازی های آسیایی ناگویا و رقابت های معتبر بین المللی آتی به درخشش تنیس روی میز ایران امیدوارتر از قبل باشیم.»

### محسن وظیفه

روزنامه نگار

بسیار از رؤسای فدراسیون ها و مدیران ورزش در حال تدارک برای برنامه ریزی سفرهای نوروزی هستند اما درست در همین روزها علیرضا دبیر سخت در حال تلاش است تا بتواند برنامه های سال آینده خود را سخت و محکم و از همین حالا ببندد. علیرضا دبیر در سال های اخیر روزهای پرفراز و نشیبی را داشته و هزار و یک حرف در مورد او گفته شده اما کمتر کسی است که با وجود مخالفت های زیاد با برخی از رفتارهایش، از مدیریت بی نظیر دبیر در کشتی سخن نکوید. یکی از خصوصیت های مهم او ول نکن بودنتش است. به راحتی نه خسته می شود و نه راضی. سخت تلاشی می کند تا هر چیزی که در ذهنش وجود دارد را برای کشتی

ببازد. تا همین جا هم ساخت و سازهای زیادی را در کشتی داشته. به کوچکترین موارد هم توجه کرده و از ریزه کاری ها در کشتی هم نگذشته است. اما هنوز هم برنامه دارد تا این ساخت و سازها ادامه پیدا کند و برنامه هایی در سر دارد که در هیچ جای دیگر ورزش دیده نمی شود. علاوه بر این ساخت و سازها، او برای اداره برنامه های فنی کشتی نیاز به بودجه ای نزدیک به ۶۰۰ میلیارد تومان دارد. سال آینده با افزایش نرخ ارز و سفرهای متعددی که کشتی دارد، حتماً بودجه ای که وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک و حتی بودجه ای که مجلس شورای اسلامی در نظر می گیرند، جوابگوی برنامه های کشتی نیست؛ به همین دلیل علیرضا دبیر به فکر تقویت هیأت رئیسه و البته تأمین بودجه کافی برای کشتی است. در ابتدای هفته علیرضا دبیر، سید محمد مهدی احمدی مدیرعامل بانک شهر را به عنوان عضو هیأت رئیسه

تفاوت رئیس فدراسیون کشتی با سایر رؤسای فدراسیون ها

## دوراندیش مثل دبیر



ناکام باشم، خودم کنار می کشم

## محمدسیفی: به خاطر چهارمین طلا مانده ام

در تیم ملی بدون شرکت در چرخه انتخابی ها وجود دارد.

این موضوع قطعاً باعث نمی شود که من نسبت به باقی ورزشکاران تمایز خاصی داشته باشم. من از سن ۱۷ سالگی که وارد اردوهای تیم ملی بزرگسالان شدم، همیشه در همه انتخابی ها حضور داشتم و رویدادی نبوده که بدون انتخابی در آن حضور پیدا کنم. الان هم شعرای نمی دهم و اگر در انتخابی ها نتیجه لازم را نگیرم قطعاً اعزام نخواهم شد چون فرقی با دیگران ندارم.

برای حضور در جام جهانی آماده هستیم؟

در سال آینده مسابقات قهرمانی جهان و جام جهانی را در پیش داریم که خیلی برایمان مهم است. به رغم اینکه سهمیه وزن ۷۰ کیلوگرم مسابقات جام جهانی را گرفتیم اما به خاطر کمربند حرفه ای وزنم کمی بالاتر رفته است که مسابقه در این وزن برایم سخت است و فدراسیون در حال مکاتبه است تا در صورت امکان در وزن منفی ۷۵ کیلوگرم این مسابقات شرکت کنم؛ چرا که سابقاً با این وزنم برای این مسابقات سخت است. حالا منتظر پاسخ مسئولان فدراسیون جهانی هستیم و

فائزه زمانی / محسن محمدسیفی ستاره تیم ملی ووشو چند روز پیش به عنوان مربی تیم ملی انتخاب شد. البته که این انتخاب به گفته او به معنای خداحافظی اش از تیم ملی ووشو نیست و او همچنان سودای کسب چهارمین طلا در ناگویا را دارد تا طعم گس نقره هانگژو را از یاد ببرد.

چه شد که مربیگری تیم ملی را قبول کردید؟ بعد از بازی های آسیایی، رئیس فدراسیون به من پیشنهاد مربیگری تیم ملی را داد اما من قبول نکردم. با توجه به ارتباط خوبی که با ورزشکاران دارم و اعتمادی که به عنوان کاپیتان تیم ملی به من دارند، با آمدن موحدنیا سرمربی جدید تیم ملی، دوباره این پیشنهاد را به من دادند و من هم قبول کردم. طبق هماهنگی ها قرار است من در طراحی تمرینات به کادرفنی کمک کنم و با توجه به پیگیری تمرینات خودم در مسائل دیگر خیلی نقشی ندارم.

حضورتان در تیم ملی به عنوان مربی و ورزشکار باعث نمی شود عملکردتان به عنوان قهرمان پایین بیاید؟

کارهای طراحی تمرینات را با موحدنیا انجام داده ایم، به غیر از من دو کمک مربی دیگر در کادرفنی حضور دارند که کارهای اجرایی به عهده آنهاست و من به تمرینات خود می پردازم. کار عجیب و غریبی نیست و مثل همیشه تمام تمرکز من روی بعد ورزشکاری است.

پایین انتخاب شائبه هایی درباره حضورتان

## کوچ الناز رگابی و واکنش

### کمیته ملی المپیک

## وقتی

## دوست داشتن کافی نیست



در روزهای اخیر فضای مجازی پر شده از یک خبر غم انگیز دیگر و این بار داستان مهاجرت الناز رگابی دیده و شنیده شده است. رسانه ها تبدیل شد. مهاجرت نخبه ها قصه پر غصه ایران در طول دهه های گذشته بود و مربوط به امروز و دیروز هم نیست و حالا این بار یک نخبه ورزشی تصمیم گرفته که در سرزمین دیگری به دنبال رسیدن به آرزوهای بزرگ ورزشی اش باشد. هر چند که حتماً الناز رگابی هم دوست داشته که شرایط به نحوی فراهم باشد که در ایران به دوران قهرمانی و افتخار آفرینی اش ادامه بدهد اما گاهی اوقات فقط دوست داشتن کافی نیست؛ مثل اظهارات مهدی علی نژاد دبیر اجرایی کمیته ملی المپیک که درباره کوچ الناز رگابی مطرح کرد: «از طریق استوری برادر الناز رگابی متوجه این موضوع شدیم، به هر حال هر ورزشکار می تواند انتخاب کند که کجا باشد، دوست داریم الناز رگابی اگر قصد دارد فعالیت خود را ادامه دهد در ایران باشد، به خصوص که کمیته

ملی المپیک طی دو سال گذشته حمایت لازم را داشته است.» فقط دوست داشتن کافی نیست. برای حفظ سرمایه ها و استفاده از توانمندی آنها باید کارهای بزرگتر و مهم تری انجام داد. حداقل باید در این چند روز پیگیر و جویای او می شدند که کجا رفته و چرا رفته اما حتی نمی دانند که کی و کجا رفته است. همین که از استوری برادرش متوجه کوچ کردن الناز رگابی شدند، خودش نشان می دهد که تا چه اندازه تحت حمایت بوده است. برای ماندن و کار کردن باید انگیزه ای فراتر از دوست داشتن وجود داشته باشد. الان الناز رگابی باید در اردوی آماده سازی برای حضور در بازی های کشورهای اسلامی و ناگویا باشد اما آیا کسی می داند که الان اردوی تیم ملی برگزار می شود یا نه؟ او اگر در اردوی تیم ملی بود، همه می دانستند که الان کجاست. نه، فقط دوست داشتن کافی نیست؛ باید برای حفظ سرمایه ها شبانه روز کار کرد و برای تمام لحظات یک ورزشکار برنامه داشت.

## خبر

سونامی دوپینگ در ترکیه

## نقره داغ توسط آژانس جهانی

آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ (WADA) اعلام کرد که ورزشکار ترکیه ای به دلیل نقض قوانین دوپینگ محروم شده اند. این محرومیت ها شامل ورزشکاران رشته های وزنه برداری، بوکس و کشتی می شود. بر اساس بیانیه آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ، هفت ورزشکار در رشته وزنه برداری، سه ورزشکار در رشته بوکس و دو ورزشکار در رشته کشتی محروم شده اند. بر این اساس؛ فاتح بایدار، دوغان دونن، گوخان کیلیچ، یونایمن سز و هاتجه ییلماز وزنه برداران هستند که هر کدام به مدت دو سال از حضور در مسابقات محروم شده اند. در حالی که پلینسو پایاو (وزنه بردار) به سه سال محرومیت محکوم شده و تحقیقات درباره باتوهان یوکسل (وزنه بردار) ادامه دارد. در رشته کشتی؛ رضا کایالبه به مدت چهار سال و یاکوپ گور به مدت دو سال از حضور در مسابقات محروم شده اند. در رشته بوکس هم شئور دمیر کرم اوزن هر کدام به دو سال محرومیت محکوم شده اند، این در حالی است که تحقیقات درباره طرولر هان اردمیر (بوکسور) ادامه دارد. گفته می شود که ممکن است ورزشکاران ترکیه ای به دلیل تخلفات دوپینگ از حضور در مسابقات وزنه برداری قهرمانی اروپا منع شوند.

## جدایی معنوی نژاد از تیم ایتالیایی

قرار داد ملی پوش پیشین والیبال ایران با تیم ایتالیایی ساتورنیا فسخ شد. تیم والیبال باشگاه «ساتورنیا آچیکاستلو» اعلام کرد که قرارداد خود را با جولیو سایپ و جواد معنوی نژاد به صورتی توافق فسخ کرده است. این باشگاه ضمن قدر دانی از حرفه ای کاری و تعهد این دو بازیکن در مدت حضورشان، برای آنها در ادامه مسیر حرفه ای شان آرزوی موفقیت کرده است.

## فینال اول لیگ برتر والیبال بانوان

### سبقت سایپا از پیکان

تیم والیبال سایپایی تهران در نخستین فینال لیگ برتر بانوان سه بر یک پیکان تهران را شکست داد و یک گام به قهرمانی این رقابت ها نزدیک شد. در ست نخست این دیدار پیکانی ها ۲۷ بر ۲۵ پیروز میدان شدند اما در دومین ست سایپا ۲۵ بر ۱۷ حریف را شکست داد تا تماشاگران این دیدار شاهد جدالی تماشایی و بیش از سه ست باشند. ست سوم با امتیاز ۲۵ بر ۱۸ به نفع سایپا پایان یافت و در ست چهارم نیز سایپا ۲۵ بر ۱۷ به پیروزی رسید تا نخستین دیدار فینال با پیروزی سایپا به اتمام برسد و نارنجی پوشان یک گام به قهرمانی نزدیک شوند. دور برگشت دیدار فینال روز پنجشنبه ۲۳ اسفند در سالن فدراسیون والیبال برگزار می شود. در صورت نیاز به مسابقه سوم، تیم های سایپا و پیکان روز شنبه ۲۵ اسفند به مصاف یکدیگر خواهند رفت.

## عربی سرمربی تیم ملی تالو شد

یک خوزستانی به عنوان سرمربی تیم ملی ووشو در بخش تالو انتخاب شد. طی حکمی از سوی امیر صدیقی، رئیس فدراسیون ووشو، فرشاد عربی به عنوان سرمربی تیم ملی ووشوی بزرگسالان در بخش تالو معرفی شد. عربی پیش از این نیز هدایت تیم ملی را برعهده داشته است. همچنین قرار است اردوی تیم ملی تا ۲۸ اسفند زیر نظر عربی در تهران برگزار شود. فرشاد عربی از پرافتخارترین تالوکاران ایرانی است. وی اولین مدال تالوی ایران را در سال ۲۰۰۷ در رقابت های جهانی چین کسب کرد.

## حذف اسنوکر باز ایرانی

آخرین مرحله از رقابت های بین المللی (کیوتو) برای عضویت در فدراسیون جهانی حرفه ای ها در رشته اسنوکر در ترکیه برگزار شد و نماینده ایران با شکست برابر حریف خود از دور رقابت ها حذف شد. علی قره کوزلو ملی پوش اسنوکر ایران با قهرمانی در سومین رویداد از «کیوتو» در کشور امارات موفق شد جواز حضور در مرحله پایانی را کسب کند. او در مرحله جواز چهارم از این رقابت ها که در آنتالیا ترکیه برگزار شد به مصاف حریفی از ولز رفت و با نتیجه ۵ بر ۲ شکست خورد و از رقابت گرفتن در جمع حرفه ای های جهان بازماند. مسابقات کیوتو آخرین مرحله برای حرفه ای شدن بود که در آنتالیا برگزار شد. در حال حاضر حسین وفایی و امیر سرخوش، دو نماینده ایران، عضو فدراسیون جهانی حرفه ای ها در رشته اسنوکر هستند.

## ساخت ساختمان برای المپیک ها

### و اهدای زمین به ۲۰ فدراسیون

مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی از اختصاص زمین به ۲۰ فدراسیون در مجموعه ورزشی آزادی خبر داد. محمد علی ثابت قدم مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی در مورد برنامه حمایتی این شرکت از فدراسیون ها برای اختصاص زمین به آنها می گوید: «این برنامه ویژه فدراسیون های غیرالمپیک در نظر گرفته شده است. فدراسیون ها موظف هستند در بازه زمانی تعیین شده با جذب اسپانسر و منابع مالی مورد نیاز، اقدام لازم برای ساخت مجموعه مورد نظر و به سرانجام رساندن آن را انجام دهند. برای فدراسیون های المپیک هم برنامه مجزا داریم؛ این گونه که در یک محل مشخص و به صورت متمرکز، ساختمانی برای آنها ایجاد شود تا بتوانند پروژه برای نشست ها، اجلاس ها و بخش دیپلماسی ورزش از آن استفاده کنند.»